Luna interlunio estate calidissima est, hieme gelida. Econtrario in-
plenilunio estate gelidas facit noctes, hieme tepidas. Cā cuidens,

Sed alia redditur a fabiano grecisq;. Estate enim interlunio ne
esse est: vt cū sole nobis p̄ximo cīrculo currat: igne eius cominus
recepto. Cadens eadem interlunio absit hieme quādo abscedit sol.

Item plenilunio estiū procul abeat auersa soli. Hieme autē adi-
nos per estiū cīrculus accedat. Ergo per se rostida quotiēs alget:
infinitū q̄tum illo tempore cadentes pruinias congelat.

Ca. xxix. De remediis sterilitatum
et iudicio future fertilitatis aut sterilitatis.

Est in celo qui vocatur lacteus canticulus, huius desuulo velut ex vbe
re aliquo sata cuncta lactescunt. Ipse per sagittariū & geminos
solis centrum infra equinoctialem secans cōmissuræ eorum obtinē
te: hinc aquila illinc canicula. Ideo effectus vtriusq; ad omnes per
tinet terras frugiferas, quoniā in his tantu; locis: solis terreq; cen
tra congruunt. Igitur horum siderum diebus: si purus atq; mi
tis aer génitalem illum lacteumq; succum transmiserit in terras: le
ta adolescunt sata. Si luna roscidū frigus asperserit: amixta amari
tudo vt in lacte puerperium necat. Aquila in italia exoritur ad.
xiii, kalen, Ianuarii, nec patitur ratio nature: quicq; certe spei in sa
tos ante eū diem esse. Si vero interluniū incidat: omnes hibernos
fructus & precoccis ledi neesse est. Numa pōpilius ferias instituit
ad. vii, kalen, maii, quia tūc fere rubigo segetes occupat. Hoc tem
pus varro determinat: sole tauri partē, x, obtinēte sicut tūc ferebat
ratio. Sed vera causa est q; post dies vnde viginti ab equinoctio
verno: per id quatriduum varia gentium obseruatione in. iiii, kal.
mai, canis occidit, sidus & per se velicemens: & cui preoccidere ca
niculam sit. Idem itaq; floralia, iiii, kal, easdem instituerunt ex
oraculis sibile: vt omnia bene deflorescerent. Hunc diē vario de
terminat: sole tauri partem, xiiii, obtinente. Ergo si in hoc qua
triduum inciderit plenilunium: fruges & omnia que florebunt le
di necesse erit. Vinalia priora que ante hos dies sunt, ix, kal, mar
tii, degustandis vinis instituta; nichil ad fructus attinent. Nec que
adhuc diximus ad vites oleafq;: quoniam earū conceptus exortu
vergiliartum incipit ad. vi, idus maii.

Aliud hoc quatriduum est: quod necq; tote sordete velint: exhorrēt
enim frigidū sidus arturi postridie occidēs: & multo minus plenil.
incidere. Quarto nonas Iunii, iterū aquila exoritur: vesperi decre
torio die florētibus oleis: vitibusq; si plenil, icidat in eū. Evidē
et solsticiū, vii, kal, Iunii in simili casu diem, iiii. Et canis ortū post
dies a solsticio, xxiii. Sed iterlunio accidēte qmī vapore cōstat culpa:
acinicq; precoquūtur in callū. Rursus plenil, nocet ad, iiii, nonas
Iulii cū egipcio canicula exorit. Vel certe xvi, augusti cū italiae. Itez
iiii, kal, augusti cū aquila occidit vsq; in, x, kal, eiusdē. Extra has
causas sunt vinalia altera: que aguntur ad, xx, kal, septembri. Et
varro a fidicula incipiēte occidere manū determinat quod vult fin
tum autūni esse. Et hunc diem festū tēpestatis leniendis esse in
stitutū. Nunc fidiculaz obseruare ad, vi, Idus augusti seruatur. In
tra hec constat celestis sterilitas. Necq; negauerim eam posse permu
tari arbitrio legentium: locorum estimantium naturas. Sed a no-